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IKONTRA MBI PUNEN

D

pajtuar te lidhin nie kontrate publike per e shenuara me posht€:

Asfaltini i Rug6ve ne fshatin Kufc
2019 004 521

Neni 1 Lenda

e Novob6rdih me numdr identifikues: Nb 654

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i ne vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i Rugdve ne fshatin Kufc
2019 004 szr

n€ vazhdim "Autoriteti KontraKues'), ne nieren ane; dhe

(ne vazhdim 'Kontraktuesi"), ne anen geter, jane

e Novob6rd6s me numer identifikues: NB 654-

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te iete: 32. €; lrridhjet e dymij e shtateqind6 e
pesedhjet e gjashtti euro e gjashtddhjet tete cent. ,

2.2 Qmimi i permenclur ne Nenin 2.1 me duhet te iete e vetmja pagese qe Autoriteti
ffates. Ai duhet te Fte i prere dhe te mos iKontraktues i ka bor:<h KontraKuesit sioas

nenshtrohel ndryshirneve.

2.3 Pagesat do te bClhen nga AK sipas
Mbik€qyres por io ma shume se me tri
Ve9anta te kontratesr.

te punes te aprovuara nga Organi
ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te

Neni 3 Rendi ipenraresise i te kontrates
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te
(c) Kushtet e Pergjithshme t€
(d) TenderriiKontraktuesit,perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e)
(f)
(s)

Ofertar financiare dhe

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e kontraten konsiderohet se shplegoine njera ljetren:
dhe ne raste te paqartesise ose
te cilin jane dhene m6 siper.

ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne



Neni 4 Komunikimet

dhe numrin e saj t6 i(lentifikimit dhe duhet
personalisht. Komun kimet per Autoritetin

dergohen me poste, faks, email ose t6 dore:zohen
mund te adresohen AutoritetitKontraktues ose Menaxherit te proiektit i ne Kushtet e Veganta te Kontratds.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim o6
Kontraktues, nga njgra ane dhe Kontrak

kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka
ddrguesi duhet td kerkoje vedetim te pra

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhe
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe

te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontretds

te fundft per pranimin e komunikates me shkrim.
td komunikat€s se tij. Ne t6 gjitha rastet, dalrguesi

1 e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate. ose
njoftim te til16, pelqim, miratim, certifikatd erpo

duhet t'i marre te gjitha masat e nevoishme te siguruar pranimin e komunikimit te tii.

vendim do te jete ne forme te shkruar dhe "njofton", "vedetoje", "miratoj "ose,,vendose ,,do teinterpretohen ne perputhje me rrethanat.
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk

4.4 K.io kontrate eshte e pergatitur ne W11ne tri origjinate, dy prej te citave jane per
Kontraktuesin.Autoritetin Kontraktu()s dhe nje origjinale

Pdr Autoritetin KontraKues

PEr Kontraktuesin

t G;uha Oo te iete guha e shfrytezuar nga ne kete tender.



PJESAIII EKQNTRATES KUSHTETE

K/K ne viiim do te ptotesojne dhe/ose
do te mbkoterojne rnbi ato te KPK.

KPK Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu

i Nenit perkates ne

es qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
qe nuk mbulohen nga dispozitat e

Juridiksioni do te jete Ligji ne fuqi ne

perdorur do te jet€ GJUHA

e siourise se ekzekutim eshte

P€rgjegjesia dhe
Sigurimi i
Kont|'aktuesit

do ta dorezo, per aprovim Programin per
IR diEve nga data e Nenshkrimit te



Periud
dinami
n€ pikd

ra per Programin e azhumuar 6shte konform Dlanit
i te dorezuar sipas afatit te p€rcaktuar paraprakisht
n ll.3 te Njoftimit per Kontrate

Fillimi i pun€ve 1 7  . 1
Data 6
KONT,

filfimit do te jete 7R DtT PAS NENSHKR]/MT TE
IATES

17 .2
Data r
dinam . perfundimit e te gjitha puneve do E iele ilani

k.i kompanise POR JO ME cJAf SE 30 dite. 
'

Demet e likuiduar€l 19 .1 W
Shuma
6shte I

malisimale e d€meve tE likuiduara p6r te gjitha pun€t

e$WRegjistri i punes ffi
Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menax
nga kt

feri i Projektit eshte : Do te emflrohet me vendim
letari i komunas

Parapagimi 26.1 Shum€e Parapagimit eshte:N/A
Mbaitja e Parase 27 .1

Shum€e parave te mbajtura esht6: ffm
Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e
dit6 p.

posedimit te vend punimit do te jete maximurr 3
B nenshkrimit t€ kontrates.

Pergjegjesia mbi
DefeKet

34.5
Periud

Periud
e prani
vleres
paraqtl
e leshr
licencr
mbi ba
pakusl
cildsis?

La garantuese e defekteve eshte 365 dite
La garantuese e defeKeve eshte : 12 muaj nga data
nit teknik te perkohshem ne shume prej 10 oA te
re pergjithshme te kontrates, per defektet e
rra ne objekt sipas Dokumentit Polises se Sigurimit
ar nga n € Banke ose Kompani e Sigurimeve e
rr nga Banka Qendrore e Kosoves, ndersa 3 vite
:6n e dhenies te Deklarates me shkrim te
Ezuar, nga Kryesi i Puneve, per garantimin e
se puneve te pertunduara - pranuara dhe
iesise pa kushtdzim per defektet e paraqitura nepergte!

objekt.

Pagesa pas
shkeputjes se
kontrates

39.1 P€rqinc
perfunc
Konfrrl

a qe do G zbatohet pgr vleren e puneve qg nukjane
rar, qe pgrfaqeson koston shtese te Autoritetit
tuesin per kompletimin e Paneve, Eshte petgin4Ja
@r ft pnew E pakryerc mins shuna e
a te likuiduara

vleris
dinet

Parimet
pdrgiithshme td
pageses

1 8 .  I Orari
Page;

pages6s do td jetO:
at do B€hen nga AK Sipas situatave tC puneve
e lcrTera e le aprovuara nga organi
dbilcEqyris dhe menaxheri i kontrates por jo
nd shumd se tri Stuacione



me procedure
gjyqesore

te cilat

Kosvis

qe palitt pajtohen, gdo mosmaneveshje nditrmjet paleve
t€ lindin gja$ ekzohtimit se kesaj kontrate dhe se

e mundur t€ zAiidhet ndryshe nd€rmjet paliive do tB
n€ a$itrazlr hibnali I Erhcnsffin i ,tt bltmzhlt E
hta&r ti O&s Eloptr G ,€ Kosvis. nif piirputhje ne

e Dhondb Nd,ikontEtarc E Tregtitb
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